
平成 28 年 9 月 21 日 

 

組合員・利用者の皆様 

西宇和農業協同組合 

                       経営管理委員会会長   西本 滿俊 

代表理事理事長     木下 親 

 

株式会社ジェイエイにしうわ 

代表取締役社長     西本 滿俊 

 

 

 

お詫び 

 

日頃より、ＪＡ事業につきましては格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、先般、当組合の子会社である「株式会社 ジェイエイにしうわ」葬祭センターにお

きまして、平成 27 年 12 月に、社員（1 名）による葬儀代金の着服（3 回、3,368,236 円）

があったこと、および当時の「株式会社 ジェイエイにしうわ」の役員からの当該事案に

ついてのＪＡ本体への報告に対し十分な対応がなされていなかったことが判明いたしまし

た。 

尚、着服金については、平成 27 年 12 月 29 日までに全額弁済されていることを申し添え

ます。 

 

 

今回の着服は、組合員ならびに利用者の皆様からの、信頼を失墜する行為であり、役員と

して、その責任を痛感し深く反省しております。 

また、関係各位に多大なご心配をおかけしましたことを衷心よりお詫び申し上げます。 

 

 

今回の事態を厳粛に受け止め、子会社も含めた綱紀の粛正・内部牽制の強化を図り、不祥

事の再発防止と信頼回復に向けて引き続きコンプライアンス態勢の強化に取り組んでまい

ります。 


